ПРОТОКОЛ

общего собрания членов садоводческого

(огородного) некоммерческого товарищества "Трассовик"

г. Белоярский

"21" декабря 2018 г.

    Форма проведения: очередное.

    Место проведения (адрес): г. Белоярский, ул. Лысюка, 4.

    Время начала собрания: 18-00.

    Время окончания собрания: 19-30.

    Общее    количество    голосов   членов   садоводческого   (огородного)

некоммерческого товарищества - 523.

    Количество присутствующих голосов - 271.

    Наличие   кворума   -   52 %   голосов.   Кворум   имеется.   Собрание

правомочно.

    Собрание открыл Басыров Н.Ф. – Глава администрации городского поселения Белоярский. Предложено избрать председательствующим собрания Максименко Михаила Петровича, секретарем собрания – Слободянюк Оксану Юрьевну.

    Избраны:

    председатель собрания - Максименко Михаил Петрович;

    секретарь собрания - Слободянюк Оксана Юрьевна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  Утверждение новой формы Устава СОНТ «Трассовик», в соответствии с действующим законодательством.
    СЛУШАЛИ: Трофимова Андрея Владимировича – председателя комитета муниципальной собственности администрации Белоярского района, который сообщил о нововведениях в законодательство, регулирующее садоводческую деятельность, и о необходимости приведения Устава товарищества в соответствии с действующим законодательством.

    ГОЛОСОВАЛИ:

    "за" - 271 голос, "против" - 0 голосов, "воздержался" - 0 голосов.

2. Переизбрание председателя СНТ «Трассовик».
    СЛУШАЛИ: Басырова Наиля Фаридовича. В соответствии с тем, что председатель СОНТ «Трассовик» Шарко Николай Васильевич сложил свои полномочия, необходимо избрать нового председателя. Поступило предложение избрать председателем СНТ «Трассовик» Максименко Михаила Петровича.
    ГОЛОСОВАЛИ:

    "за" - 271 голос, "против" - 0 голосов, "воздержался" - 0 голосов.

3. Избрание правления СНТ «Трассовик».

    СЛУШАЛИ: Максименко Михаила Петровича. Поступили предложения избрать в правление следующих членов СНТ «Трассовик»:

- Слободянюк Оксана Юрьевна;

- Терновой Константин Владимирович;

- Толдонов Денис Сергеевич;

- Андреев Николай Павлович;

- Остапенко Людмила Николаевна;

- Зарубин Николай Ильич

    ГОЛОСОВАЛИ:

    "за" - 271 голос, "против" - 0 голосов, "воздержался" - 0 голосов.

4. Избрание ревизора СНТ «Трассовик».

    СЛУШАЛИ: Максименко Михаила Петровича. Поступило предложение избрать ревизором СНТ «Трассовик» Ковалеву Марину Викторовну.

    ГОЛОСОВАЛИ:

    "за" - 271 голос, "против" - 0 голосов, "воздержался" - 0 голосов.

5. Установление размера, сроков и порядка уплаты членского взноса за год.

    СЛУШАЛИ: Максименко Михаила Петровича. Предложено уплату членских взносов осуществлять 1 раз в год в срок до 01 июня. Уплата взносов будет осуществлять на расчетный счет товарищества через банковскую систему. Предложено на 2019 год оставить членские взносы в размере 1000 рублей с земельного участка.

    ГОЛОСОВАЛИ:

    "за" - 271 голос, "против" - 0 голосов, "воздержался" - 0 голосов.

6. Установление размера заработной платы председателя СНТ «Трассовик».

    СЛУШАЛИ: Максименко Михаила Петровича. В результате обсуждений предложено установить заработную плату в размере 16 000 рублей в месяц.

    ГОЛОСОВАЛИ:

    "за" - 271 голос, "против" - 0 голосов, "воздержался" - 0 голосов.

7. Разное.

СЛУШАЛИ: Басырова Наиля Фаридовича. Доведена информация о том, что администрацией городского поселения Белоярский утверждены Правила благоустройства городского поселения Белоярский, озвучены основные положения Правил и меры ответственности за их нарушение.

    Председатель собрания: ____________________/________________/

Секретарь собрания: ____________________/________________/